



Protokoll

Leidandmed	EAA.3071.1.15
Kaader	9,10
Daatum	21.02.1885
Protokoll number	1
Protokoll teema	5. Kahjutasu
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mihkel	Waartbetg		Peakohtumees
Jüri	Weitenberg		Kohtumees
	Wender		Kirjutaja
Mihkel	Kalmien		Kohtumees

Astus kohtu ette Maria Oraw, - Mina kaeban, minu wend , Kustas Kass, - tuli koolist Jaan Pesuri poja Jaaniga, tulid meie tupp minu wend hakkas J. Pesuri käest piipu küsima, poisid läksid toast wälja, minu wend tuli nuttes tupp tagasi, ütles, et Pesur wiind tema piibu ära. Mina läksin teise teismajasse lina arja tooma, jäin Pesuri ukse taha seisma, minu wend läks tupp, küsis J. Pesuri käest, anna minu piip kätte, poisi isa J. Pesur kargas minu wenna peale, ütles, mis piipu sa kurat küsid, hakas poissi peksma oma põllega, mina lükasin toa ukse lahti, ütlesin, miks teise piipu kätte ei anna. mineva Esmaspäe tõid sa pilli ära ja nüüd jälle piibu, siis tuli posisi isa J. Pesur, kargas minu ridnu kinni, ütles, sua kuraidi sant, maksa minu 60cop. wälja, lükkas mind toast wälja ja ka minu peale lükas ta wastaukse lengi, minu pea läks katki, peals oli minul suur muhk, hakas koja ukse taga poissi peksma käega, siis mina läksin nende wahele ja wötsin puu alu maast, aga sellega ei puutunud mina temasse. Ta läks siis koja ukse peale, ütles, saa kuradi waras, massurikas, minu kapi ukse sa lõhkusid ära, liha ja raha saa warastasid ära. Siis pani ta koha ukse kinni ja mina tulin ära, see tüli oli Esmaspäe õhta. Kahe päewa pärast jäin mina wäga haigeks, mina olin juba 22 kuud käima peal, sain enne aegu maha, see loom oli enne aegne, sest lükamisest sain mina häda.

Tunnistus - Ann Tikenberg - Maria ema, Ann Kass, kutsus mind omale kuppu laksma, mina läksin ja lasksin neile kuppu, siis nemad kakkasid oma häda minule kaebama, et Maria, nende tüttar olla J. Pesuri käest wasta ukse lengi lükata saanud, mina nägin, et Marial oli peasees kukla taga muhk, ja weike kriips peanaha sees. Siis tõid nad seda looma ehk seda asja minule näha, neidsugusid asju olen mina ennegi

näinud kes enne aegu on, on ikka seda wiisi, nii oli ka see mis mina seal nägin.

Jaan Pesuri naine tuli sinna ja palus Mariaga ära leppida, Maria ütles, miks sina sisi tuled, ega sina mind peksnud ega tonkinud, eks ta tulnud ise, mina nägin kül kui sina oma meest keelasid.

Astus kohtu ette mõisa teumees Jaan Pesur, Tõnu poeg Kustas Kass tuli minu tuppä minu poisi käest piipu küsima, mina pöörutasin oma poisi peale, anna tema piip kätte, poiss ütles, mina ei anna see ei ole tema piip, see on Rolandi piip, mina pöörutasin ika oma poisi peale anna temma piip kätte, minu pois ütles, ei mina anna se ei ole tema piip se on Rolandi piip, Kas mian peant teise piipu maksma? Hakasid kahekesi waidlema, Maria tuli sehel peale ka minu tuppä, mina ütlesin, teie waidlete teine ütleb see on minu ja teine nii samma see on minu, jäägu see piip seije, see saab Kohila Kooli tuppä wiidud, olgu ta kelle tahes kül see saab kätte kelle oma ta on. Mian käskisin neid oma toast wälja minna, poiss ütles, ega see sinu kuradi tuba pole, see on moisa maja, poisi saatsin mina toasta wälja ja Maria taka järele. Pois löi puualuga wasta koja ust, mina läksin toast wälja west ja kaela rättik oli mul pahemas käes, mina oleksin teda nendega löönud, aga tema läks eest ära mina ei saanud teda lüja. Maria ütles tulle, Teie otelet oma poisiga mõlemad massurikad, mina panin koja ukse kinni ja tulid oma tuppä

Jaan Pesur tahtis Maria Orawaga ära leppida, lubas 5 rbl. Maria Oraw tahtis 20 rbl. J. Pesuri käest saada lepituseks.

Kohusmõistis Jaan Pesur peab selle lükamise eest Maria Orawale 6 rbl maksma et ta teda wasta seadust on lükanud et see raskejalgne naine on suurt häda saanud. Kohtu wanem Mihkel Waartberg xxx

Mihkel Kalmine xxxx

J. Weitenberg xxx

Kirjutaja, G Wender